

שיעור 10*
27 אוגוסט - 2 ספטמבר

ישוע זכה באמונם

שבת אחר הצהריים

קיראו את הפסוקים הבאים לקראת שיעור השבת השבועי: בראשית 6:15; במדבר 14:11; קוריןתיים א' 9-1:3; דניאל 3-1:6; נחמיה 9-1:2; דברים 9-1:4; מעשי השליחים 47-2:42.

פסוק לשינון: "הַשְּׁמוּעָה עַל-אוֹדוֹתַי הִלְכָה וְהַתְּפִשָּׁטָה וְהַמְזוּנִים רַבִּים נִקְבְּצוּ לִשְׁמֹעַ וּלְהִרְפֹּא מִתְּחִלּוֹתֵיהֶם" (לוקס 15:5).

במשך מספר שנים סיפק בית כנסת אדבנטיסטי ארוחות בוקר לבית ספר יסודי חמש פעמים בשבוע. למרות שהאומה הייתה מאוד חילונית נתקבלה הצעת מליאת הפרלמנט לתת תקציב מספיק לכל בית ספר בכדי שיהיה להם נציג דת, ובית הספר הזה רצה שהאדבנטיסטים ימלאו משרה זו (זה יוצא דופן שרק קהילה משיחית אחת מתבקשת למלא את התפקיד). תפקידו של נציג הדת הוא לדאוג לרווחת התלמיד פיזית רוחנית ונפשית ואפילו בהיקף גדול מזה, לרווחתה של הקהילה בכלל. ההזדמנויות ממש מדהימות. "אני נהנה ממערכת היחסים המיוחדת שיש לנו כבית ספר עם חברי בית הכנסת שלכם" אמר מנהל בית הספר לרועה הקהילה שביקר, "הייתי רוצה שקהילות מאמינים אחרות יהיו מעורבות באותה דרך". כשעמד רועה הקהילה ללכת פנתה אליו קצינת הקישור של הקהילה והודתה לו עבור פעילות הקהילה ושאלה אם תוכל להשתתף בהשתחויה בשבת. השבוע נחקור ונעמיק בנושא זכיית האמון של האנשים שאנו רוצים לשרת ולזכות בנפשם עבור המשיח.

*לימדו את השיעור השבועי לקראת שבת ה-3 לספטמבר.

לזכות באמון

לאחר שביקש את טובתם, הראה איכפתיות ושירת את צרכיהם, זכה ישוע באמונם. לאורך כל דפי ה' מקרא נעשה שימוש במילים שונות על-מנת להעביר את המסר של האמונה. כגון המילה אמון. הרעיון המרכזי הוא שיש כאן המשכיות, התמדה ומהימנות. זה מגבה את התפיסה של משהו יציב ומוצק שנוכל לתת בו אמון. לעיתים ההקשר של המילה אמון הוא להאמין, אמונה באלוהים שמושיעה אותנו ולעיתים בהקשר אמיתתה. בהקשר דוגמתו של המשיח לזכיית אמון האדם ההשלכה היא לעורר אמון שבה מצפייה בהתחייבות הבלתי מתפשרת והיציבה שהשתקפה במעורבות, באיכפתיות ומתן השירות של ישוע.

קיראו את הפסוקים הבאים, בכלום ישנו השורש א.מ.נ. : בר' 15:6, במד' 14:11, ישע' 7:9, חבק' 2:4. כיצד הם מראים את הרעיון של אמון ובטחון?

ביוונית של הברית החדשה המילה שמייצגת את 'אמון' היא PISTIS. מילה זו לאמונה משמעה ביטחון, וודאות מוחלטת, מהימנות והבטחה. מכאן שהמשיח נתן דוגמה לעשיית תלמידים שכרוכה בעוררות הביטחון המלא והאמונה בתגובה להתחייבות נטולת האנוכיות, האיכפתית ומלאת החמלה. חשוב גם לציין שבכל פעם שהרעיון הזה עולה במקרא הקודש הוא עולה ביחס למערכות יחסים בין אישיים, בין אם זה אמון או אי-אמון (מיכה 5:7 ותה' 9:118). האמון תמיד נאמר בחיוב לגבי תכונותיו של אלוהים. כחסידי של ישוע עלינו לחיות את חיינו על-פי דוגמתו למעורבות, איכפתיות ומתן שירות לנזקקים. אולם כשאלו שאנו נותנים להם שירות מביעים אמון בנו, עלינו להפנות אותם לישוע ולהישגיו עבורם.

אם מישהו היה שואל אתכם: 'איך נראית אמונה אמיתית באלוהים?' מה תענו? ומדוע? הביאו את תשובתכם לכיתה בשבת.

איזון... מאזן זהיר

קהילת האדבנטיסטים שומרי השבת במדינה אפריקאית מסויימת צומחת במהירה. מהו הסוד? מנהיגי הקהילה הצהירו כי יש קשר חזק בין הצמיחה ומתן השירות מהלב בלי בקשה להתחייבות מקרב חברי בית הכנסת לתושבי הקהילות ברחבי המדינה. האמון הנרחב בחברי בית הכנסת האדבנטיסטי הגיע לתשומת ליבו של נשיא המדינה. הוא נכח בכינוס גדול של קהילת האדבנטיסטים והודה לחברי בית הכנסת אישית עבור שירותיהם. כנציגיו של המשיח עלינו ללכת בקו ישר. עלינו לקנות את האמון והביטחון של קהל היעד כמו שהצליח ישוע לזכות באמונם של בני זמנו. האמון והביטחון שלהם צריכים להיות מופנים לישוע. אנחנו רק המוליכים. הם רואים משהו מהמשיח בנו, כשאנו נטולי אנוכיות, אהבים, איכפתיים ומקריבים את עצמנו למען טובת הזולת והם נמשכים אלינו. וכמו מאז ומתמיד, אם הם ייסתכלו קצת יותר קרוב הם יוכלו לראות משהו שהם לא יאהבו משום שגם אנחנו חטאנו. ומסיבה זו עלינו להנחות אותם ולהפנות אותם לישוע תמיד, בו לבדו הם יוכלו לתת אמון מלא. כל השאר עתידיים לאכזב.

קיראו את קורינתיים 1-9:3, 1:5. במה צריך היה שאול לטפל בבית הכנסת הזה? איזו עדות הייתה ניתנת מחברי בית הכנסת הזה למבקרים אם הם היו רואים את מה ששאלו ראה והוכיח?

כמובן שאיננו צריכים לחכות עד שנהיה מושלמים או שחברי בית הכנסת שלנו יהיה מושלמים בכדי לשרת את צרכי הקהילה. ומצד שני עלינו להיות אנשים שבמובן מסויים יכולים אחרים לסמוך עלינו ולתת בנו אמון. וכך נוכל לעשות רק אם נדאג באופן מתמיד לאנשים כדרכו של ישוע. ללא ספק יוכלו רבות מהמריבות והמאבקים בקרב חברי בית הכנסת להישכח אם היו חברי הקהילה הזו מתמקדים במתן שירות לצרכי הקהילה בה הם חיים ותוך כדי כך להראות להם את אהבתו של המשיח.

אם היו באים מבקרים לבית הכנסת שלכם באופן קבוע, איזו עדות הייתה נחשפת לעיניהם?

הון חברתי

”נְבָחַר שֵׁם יַעֲקֹב רַב מִכֶּסֶף וּמִזָּהָב חֵן טוֹב” (מש' 1:22). כיצד מתבטא הרעיון בפסוק לעיל במתן העדות שלנו לקהילה ולהושט היד?

מהו 'הון חברתי'? בדרך כלל כשמסקיעים בחשבון בנק, הערך גדל. הון חברתי מורכב ממערכת יחסים חיובית ופורה שערכם כמו ערכו של כסף בחשבון בנק עשוי לגדול. כשאנו מטפחים מערכת יחסים מבינה ואוהבת עם מנהיגי הקהילה ומבקשים לדעת מהם צרכי הקהילה, שואלים לעצתם ואחר כך יוצאים לפעולה, אנו בונים מערכת יחסים איתם. זהו הון חברתי. כל התנסות חיובית איתם היא מעין השקעה נוספת במערכת היחסים. ההון החברתי ממשיך לצמוח והערך שלנו גדל בעינייהם. חוברת ההדרכה לחברי בית הכנסת מזכירה לנו ש'כאדבנטיסטים שומרי שבת עלינו להיות לאזרחית למופת...ופעילים לטובת הכלל. במתן שירותים ובשיתוף באמצעים שלנו עלינו לתמוך ככל האפשר וככל שעולה בקנה אחד עם אמונתנו בסדר חברתי ורווחה, בעודנו מחזיקים בעמדה בלתי מתפשרת למען הצדק והזכויות של האזרחים.' (עקרונות חיי המשיחיים, עמ' 137,138).

בנוסף לשליחותו של ישוע בעולם, מספק מקרא הקודש דוגמאות נוספות של מה שיכול לקרות כשעם האלוהים צובר 'הון חברתי'. קיראו את הפסוקים הבאים ותארו את מערכות היחסים החיוביות שחוו דמויות מקראיות אלו עם 'זרים', מחוץ לחברות בית הכנסת, ומה שקרה כתוצאה מכך:

מע"ה ש 7:9,10; בר' 45-38:41

דני 3-1:46-49,6:2

אולי לא יהיו לנו אותם סיפורים דרמטיים של ישועה כפי שמתגלה בפסוקים האלו. אולם אין זו הנקודה החשובה. אנשים אלו הפגינו אופי חזק שהרשים את הסובבים אותם. אלן ג'י ווייט כתבה בספר 'אבות האומה ונביאי ישראל' בעמ' 161,162 ובספר 'נביאים ומלכים' עמ' 628(גירסה אנגלית) שהמעלות הבאות שהפגינו אנשים מאמינים אלו זכו באמון והטובה של הגויים סביבם: עדינות, נאמנות, חכמה, כושר שיפוט, הגינות ויושר.

ערך ההון החברתי

בתי כנסת הם אירגונים שפועלים לרוב דרך מתנדבים עם תקציבים מוגבלים. הון חברתי הוא נכס עצום שיכול לשפר את האפשרות שבית הכנסת שלכם יגיע למטרות שלא ייתכנו לבד. המסורת של חקלאים העוזרים לחקלאים אחרים לקצור את היבול היא דוגמה להון חברתי. זאת אומרת שגם אם עלינו להתרכז בכל מצב בפני עצמו, כשזה בר ביצוע ופרקטי כדאי לנו לשתף פעולה עם אחרים במטרה להגיע אל המטרה.

קיראו את נחמיה 9-1:2. מה הייתה התוצאה של האמון שנתן המלך אֶרְתַּחְשָׁשְׁתָּא בנחמיה?

”נחמיה לא נסמך על אי וודאות. הוא קיבל את כל מה שחסר לו מאלה שידם השיגה להעניק לו. ה' עדיין מוכן ומזומן לפעול בלבבותיהם של אנשים שוצרותיו מופקדים בידיהם, למען מטרותיה הנעלות של האמת...ייתכן לתורמים אין שום אמונה במשיח, והם אינם מכירים את דברו, אך אין לסרב למתנותיהם בשל כך“ (אלן גיי ווייט, מלכי ונביאי ישראל, עמ' 325).

כמה מעניין שבמקרה הזה הניע אלוהים את ליבם של עובדי אלילים לעזור בקידום עבודתו שלו. זה צריך ללמד אותנו לקח חשוב. ככל האפשר כדאי שנהיה מוכנים לעזור לאחרים גם לאלה שאינם חולקים אותה אמונה איתנו אם יהיה בכך תועלת לקידום מטרותו של המשיח. כמובן שעלינו גם להיות זהירים בכל שותפות, נוכל בתפילה לעבוד עם אחרים שיתרמו רבות בהישג המטרה שהיא רווחת הקהילה כולה. לעיתים קרובות מתרשמים אנשי עסקים, ממשלות ואנשים פרטיים מהעבודה ההומניטרית שלנו ומציעים את תמיכתם. תמיכה זו לא צריכה להתקבל בהכרח באופן אוטומטי או להידחות באופן אוטומטי. במקום זאת צריכה כל הצעה להישקל בתפילה, עם ייעוץ לפני שמתקבלת כל החלטה.

באילו דרכים תוכלו לצבור 'הון חברתי' בקהילה שלכם שתוכל להפיק תועלת לא רק לכם אלא גם לאחרים?

חן עם כל בני האדם

אין ספק שנתברכנו מאוד בהרבה אור ואמת מהאדון. אור זה אינו מוגבל לחקר הדת כגון הבנת קורבן המשיח, משכן האלוהים בשמיים, השבת, מצבם של המתים והעימות הגדול, אמיתות שהן ברכה כה גדולה בפני עצמה. בהתחשב באור שניתן לנו בנוגע לבריאות והבראה יש לנו הרבה מה להציע לסובבים אותנו. למעשה מסר הבריאות יכול להוות נקודת מפתח לקישור ועזרה לקהילה. גם אם לא תהיה התעניינות מיידית באמונה שלנו לבטח יגלו אנשים עניין בבריאות. איזו הזדמנות נהדרת לחלוק את מה שניתן לנו. כפי שראינו ישוע אמר: **”כָּל מִי שְׁנִיתָ לוֹ הַרְבֵּה, יִדְרָשׁ מִמֶּנּוּ הַרְבֵּה; וּמִי שֶׁהִפְקֵד בְּיָדוֹ הַרְבֵּה, יִדְרָשׁוּ מִמֶּנּוּ עוֹד יוֹתֵר”** (לוק' 12: 48). אין ספק שניתן לנו הרבה מאוד!

קיראו את דברים 9-1: 4. מה אומר אלוהים לעמו? כיצד נוגעים אלינו העקרונות שנמצאים כאן? כולל העובדה שאלוהים אמר להם שהם חייבים לוודא שהם מציינים כל חוקיו ומצוותיו? לפני מספר שנים שקלה קהילת אדבנטיסטים את השאלה: האם נחסר לאנשים במקומות מגורינו אם ניעלם בין לילה? התשובה הייתה פשוטה: לא, לא נחסר לאף אחד. לא הייתה לאנשים בחברה מסביב שום אמון בהם. את התשובה הם לא אהבו והחליטו לפנות לבניית גשרים במקום קירות וחומות. תוך כדי שהם נוהרים שלא להתפשר על האמת, הם פעלו יחד עם אירגונים שכבר עסקו בקידום מלכות האלוהים. הם מצאו את עצמם מעורבים עם האירגונים האלו באופן עקבי ולא רק פרויקטים אחדים, אלא ניהול סדנאות שעזרו לקהילה רבות. הגישה והיחס כלפי חברי בית הכנסת האדבנטיסטי שונו עקב זאת.

קיראו את מעשי השליחים 2: 42-47. מה היה הקשר בין למצוא חן בעיני בני האדם ובין צמיחת קהילת המאמינים? השוו את הערכים המצויינים כאן עם ערכי קהילת המאמינים שלכם.

חומר נוסף למחשבה:

קיראו את מארק 5: 18-20; לוק' 8: 38,39; מע"הש 12-16: 5. אלן ג'י ווייט, "Our Example," pp. 17–28, in *The Ministry of Healing*; "The Grace of Courtesy," pp. 236–240, in *Selected Messages*, book 3 (especially pp. 238, 239); "Blessing the Children," pp. 511–517, in *The Desire of Ages*; "Relieve the Oppressed," p. 242, in *My Life Today*

ללא ספק ישנם מספר דרכים שבהם תוכלו לשתף פעולה עם בתי כנסת ואיגודים שונים למען רווחתה של הקהילה. חשוב מאוד לדעת מהם צרכי הקהילה ולפעול בהרמוניה ככל האפשר עם אחרים בכדי לספק צרכים אלו. איזו דרך יותר טובה קיימת למטרת בניית מערכת יחסים בוטחת ואמון עם בתי כנסת שונים שאינם אדבנטיסטים? כשאמון הדדי מתפתח בין בית הכנסת ובין קהילת היעד, ובתוך כך מונחים היסודות עבורם ללכת לכיוון ישוע, "עבודה מסוג זה אינה יכולה להיות נטולת פירות". - אלן ג'י ווייט, *The Ministry of Healing*, p. 144

אלוהים היחיד שיודע בכמה נפשות נזכה בשל הושט ידנו ומתן עזרה לנזקקים.

שאלות לדיון:

1. כיצד נוכל ליישב את הרעיון של לבנות יחסים טובים בקהילה עם אזהרתו של ישוע במתי -10: 22 "וְתִהְיוּ שְׂנוּאִים עַל הַכָּל לְמַעַן שְׁמִי, אֲךָ הַמַּחְזִיק מִמְעַד עַד קֶץ הוּא יִשָּׁע" ? כיצד נוכל לעבוד מעבר למה שנראה כניגוד חזק?
2. כיצד נראית אמונה אמיתית? אם האמונה שלנו היא אמונה מושיעה בישוע, מה צריך להיות ההבדל בינינו לבין מי שאינם מאמינים?
3. שאלת התרומות מאלה שאינם בין המאמינים כמונו היא שאלה שמצריכה זהירות. כפי שראינו בשיעור של יום רביעי אישרה אלן ג'י ווייט את קבלת התרומות מאלו שאינם מאמינים כמונו ואפילו אלו שאינם מאמינים בישוע בכלל. בספר *The Ministry of Healing* עמ' 340 היא כתבה בביקורת חריפה כנגד בתי כנסת שלקחו כספים מאלו שבשוק משקאות האלכוהול (שמספר מהם היו אף חברים בבית הכנסת!). היא אמרה ש"כספים אלו הוכתמו בדם, וקללה רובצת עליהם." כיצד נוכל לדעת מה נכון ומה שגוי בנוגע לקבלת תרומות או אפילו שיתוף פעולה, גם אם זה אמור להיות למען מטרה נעלה?